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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MDCHICS - Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ANEXO ASUNCION DE MARIA DISTRITO DE CHILCA DE LA PROVINCIA DE
CANETE DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N° 2611701.

En el Distrito de Chilca, Provincia de Cafiete, Region Lima; siendo las 16.45 horas del dia 10 de julio del
2024, en la oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Maestranza de la Municipalidad Distrital de Chilca,
reunidos los integrantes del comité de seleccion designado mediante Formato N° 4 de fecha 17 de junio
del 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MDCH/CS - Primera Convocatoria para la-
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN ANEXO ASUNCION DE MARIA DISTRITO DE CHILCA DE LA PROVINCIA DE
CANETE DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N° 2611701, con la finalidad de llevar a cabo la
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas.

Sobre el Quorum y participacion del comité conformado por los siguientes miembros presentes:

> MIRIAM MULLISACA HUAMANI PRESIDENTE TITULAR
> MARVIN EPIMENIDES CHAVARRIA QUISPE PRIMER MIEMBRO TITULAR
> JHON EWAR ROSAS BLAS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al
acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en
forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacion de las ofertas,
contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones plblicas.

|. PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE:

En el presente acto, el comité de seleccion deja constancia de la revision del SEACE, se advierte los
participantes que realizaron su registro en el presente procedimiento de seleccion, conforme al siguiente
detalle

Tipo
H Rur[ C(’d‘gn

Proveed
m':":uc“ 10072182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 22/06/2024  Valido
Proveedor .
25 e 10166617362 PEREZ ACURA JORGE ALEJANDRO 30/06/2024  Valido
Proveedor N
3 e 10215726326 OROSCO RODRIGUEZ MARIA ANGELICA 27/06/2024  Valido
Proveedor 1
4 S 10218685141 ESTEBAN TALLA GUELLERMO 26/06/2024  Valido
5 Proveedor 182260282 QUISPE ALFARO ALFREDO 27106/2024  Valido
con RUC
Proveed
l'6 m’:":uc"' 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 23/06/2024  Vvalido
Proveedor -
i 10329441852 MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR 22/06/2024  valido
8 :;:"Reue cd‘" 10402054293 DURAN RIOS GILMER RUBEN 23/06/2024  valido
9 :;:":32‘" 10418164668 MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO 24/06/2024  valido
10 Proveedor 191046880 SANTILLANA RIVERO ROSELYN LILIANA 20/06/2024  valido

con RUC



11 P'°"'::;z°' 10477463822 JACHA VALDERRAMA LUCIANO JACOB 21/06/2024  Valido
con
Proveedor A &R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
2052723680 24/06/2024  Vsh
12 S 236801 CERRADA 106/ vilido
13 Proveedor 68756038 KEXASAC 28/06/2024  Valido
con RUC
Proveedor MULTISERVICE EJECUTORIA Y CONSULTORIA SOCIEDAD
00203127 27/06/2024  Vali
U e 28 ANONIMA CERRADA 106/ lida
Proveedor GHIA INCONOP EMPRESA INDIVIDUAL DE
6/20 i
B onruc 20003382976 o ONSABILIDAD LIMITADA 30/06/2024  Valido
Proveedor s
16 c 20609221578 CONSTRUCTORAYCONSULTORIA JOHNNY SALC. 21/06/2024  Valido
Proveedor )
7 e 20611920408 GRUPORIZOMASALC. 21/06/2024  Valido

Ii. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedi6 a visualizar en la Plataforma del SEACE en la ficha del presente procedimiento
de seleccion, la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases en
conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento y se determinara se las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccién
especifica de las bases, de no cumplir con lo requerido, la oferta sera considerado como NO ADMITIDO:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entided convocante:  MUMCIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA- CANETE

Nomenclatura : AS-SHM2-2024-NOCHCS

Nre. de convocatoria : {

Objetode contratacién:  Consultoriz o Obra

Descripciondelchjeto:  CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA; *(REACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE

URBANA Y CREACION DEL SERVICID DE ALCANTARILLADO) EN ANEYD ASUNCION DE MARIA, DISTRITO DE CHILCA
DELA PROVINCIA DE CARETE DEL DEPARTAMENTO DE LINA',CUA NP 2614701

RUC Codigo
1| CONSULTORIA BE OBRA PARA LA SUPERVISION DE U OBRA “CREACION D SERVICI) OE AGUA POTABLE URBAVA Y CREACIONDEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADA EN ANEXO ASUNCION DE MARI, DISTRITO DE CHILCA DE LA PROVINGIA DE CARETE DEL DEPARTAMENTO

| DE LIMA®, CULN" 2611701
20568756038 | CONSORCIO ASUNCION DE MARIA 010712024 18:18:35 Electronico
10421946380 | CONSORCIO SAGA . 010712024 152234 Blecronico
20600203127 | CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA 010712024 20628 Electronio
. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a verificar el cumplimiento para la para la admision de ofertas conforme al
Numeral 2.2.1. — Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo Il - del Procedimiento de Seleccion
de las Seccion de la Seccion Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas en cumplimiento a los Numerales 81.2 del Art. 81 del Reglamento de la Ley de _
Contrataciones del Estado y sus modificatorias; por lo tanto, continuamos con el procedimiento de seleccién
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CHILEX de acuerdo al siguiente detalle:
ANEXO N° 1 ANEXON®2 | ANEXON°3 | ANEXON°4 ANEXON° 5 OBSERVACION
a.6) Promesade
a.d) consorcio con firmas
a.2) 23) Declaracién a5) legalizadas, de ser el
Documento L juradade o, caso, en |a que consigne
1 que acredite la D.f;f(;:‘zgn cumplimiento D%ﬁ':;:‘::" los Integrantes, el
Ne POSTOR Declaa} a)ci gn | rePresentacion Jacuer o delos ’plm de | representante comin, e .
Jurada de de quien con el literal términos de prestacién domicillo comin y las ADMITIDO / NO
datos del suscribe la b) del referencia del servicio obligaciones a las que ADMITIDO
o oferta articulo 52 contenidos en de se compromete cada
postor. del el numeral 3.1 consultoria | U0 de los integrantes
Reglamento del Capitulo Il de obra, del consorcio asi como
€9 de la presente el dorcentaje
seccion. equivalente a dichas
obligaciones.
CONSORCIO ASUNCION
DE MARIA
- KEXAS.A.C, con RUC
0 | e A CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
GUTIERREZ
GUERRERO, con RUC
N® 10433690015.
s CONSORCIO SAGA
r - ROSELYN LILIANA
] SANTILLANA RIVERO,
R A CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
,.'"' | - BILLY RONALD MEJIA
/ GARCIA, con RUC N°
10415639592,
CONSORCIO
| SUPERVISOR
| INGENIERIA
- MULTISERVICE
g EJECUTORIAY
, o | SOMULTORWSAC, | cumpie CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
20600203127.
: - - CARLOS ENRIQUE
TN ; SOLDEVILLA CHOQUE,
" con RUCN* |
10214526595 | |

Por lo tanto, este colegiado se concluye la admision de oferta, por lo tanto, accedieron a la siguiente etapa.

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

Culminado la Admision de las Ofertas, este colegiado procedid a realizar la calificacidn de las Ofertas de
acuerdo al Numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el seguimiento resultado: '

EXPERIENCIA DEL
ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL Y/O PARTICIPANTE POSTOR EN LA RESULTADO
ESPECIALIDAD
Acredita un monto
CONSORCIO ASUNCION DE MARIA facturado acumulado
1 - KEXA $.A.C, con RUC N° 20568756038. superior a una vez el valor CALIFICADO
- MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERQ, con RUC N° referencial. El postor
10433690015. acredita un monto de
S1472,037.91
Acredita un monto
facturado acumulado
CONSORCIOISACA o superior a una vez el valor
2 - ROSELYN LILIANA SANTILLANA RIVERO, con RUC N® 10421946880. referencial. El postar CALIFICADO
- BILLY RONALD MEJIA GARCIA, con RUC N° 10415639592, =P

acredita un monto de
$1551,550.98




WA

CHILCA

CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA

- MULTISERVICE EJECUTORIA'Y CONSULTORIA S.A.C, con RUC N°
20600203127.

« CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE, con RUC N° 10214526595.

Acredita un monto
facturado acumulado
superior a una vez el valor
referencial. El postor
acredita un monto de
S1441,438.47

CALIFICADO

V. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA
El Comité de Seleccion evallia la oferta de acuerdo a los factores de evaluacion previsto en ef Capitulo IV,
conforme al siguiente detalle:

A

. B.
EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA

PUNTAJE
TECNICO

MONTO l PUNTAJE PUNTAJE

01

|
CONSORCIO ASUNCION DE MARIA

- KEXA 8.A.C, con RUC N° 20568756038.
MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO,
con RUC N° 10433690015.

§1472,037.91 | 40

02

CONSORCIO SAGA
- ROSELYN LILIANA SANTILLANA RIVERO, con

RUC N° 10421946880. S/ 551,550.98 40

BILLY RONALD MEJIA GARCIA, con RUC N°
10415639592.

60 100 CALIFICADO

03

1

CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA
- MULTISERVICE EJECUTORIA Y CONSULTORIA

S.A.C, con RUC N° 20600203127. SI441,438.47 40

- CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE, con
RUC N* 10214526595.

Ante los resultados obtenidos al superar el puntaje minimo (80 puntos), se procede acceder a la etapa de
evaluacién econémica.

VI, EVALUACION OFERTAS ECONOMICAS
Culminado la Evaluacion de Ofertas Técnicas, se verifica que los tres (03) fueron calificados, por lo tanto,
se procedera de acuerdo al articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias.
El Comité de Seleccién procede a evaluar las ofertas econdmicas descargadas del Sistema Electronico de

\\ Contrataciones del Estado (SEACE), seglin la siguiente formula:

Donde:
. Om=PMP I1=Oferta.
Pi= 0— Pi=Puntaje de la Oferta a Evaluar,
y Oi=Precio i

Om=Precio de la Oferta Més Baja.
Se obtuvieron los siguientes resultados: PMP=Puntaie Méximo del Precio.

POSTOR OFERTA PUNTAJE

CONSORCIO ASUNCION DE MARIA 163,350.00 0 Puntos
CONSORCIO SAGA 163,350.00 100 Puntos

CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA 163,350.00 0 Puntos

1. El Comité de Seleccion, determina otorgar puntaje CERO (0) a la Oferta Economica del postor
CONSORCIO ASUNCION DE MARIA, integrado por KEXA S.A.C, con RUC N° 20568756038 y
MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO, con RUC N° 10433690015, debido a que no han
sido considerados los rubros REVISION DE EXPEDIENTE TECNICO y LIQUIDACION DE OBRA, pese

RESULTADO

60 100 CALIFICADO

60 100 CALIFICADO



a que en las Bases Integradas del presente Procedimiento de Seleccion (Numeral 2.7; pagina 20), se
ha previsto que las actividades de supervision, comprenden ademés la REVISION DE EXPEDIENTE
TECNICO y LIQUIDACION DE OBRA.

2. El Comité de Seleccion, determina otorgar puntaje CERO (0) a la Oferta Economica del postor
CONSORCIO SUPERVISOR INGENIERIA, integrado por MULTISERVICE EJECUTORIA Y
CONSULTORIA S.A.C, con RUC N° 20600203127 y CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE, con
RUC N° 10214526595, debido a que no ha sido considerado el rubro REVISION DE EXPEDIENTE
TECNICO, pese a que en las Bases Integradas del presente Procedimiento de Seleccion (Numeral 2.7;
pagina 20), se ha previsto que las actividades de supervision, comprenden ademas la REVISION DE
EXPEDIENTE TECNICO y LIQUIDACION DE OBRA.

En este estado se procede a determinar el puntaje total en conformidad al siguiente detalle:

_firmandose la presente acta en sefial de aceptacion.

SUMATORIA DEL
‘ PONDERACION
PONDERADO | yucnoy
COEFICIENTE COEFICIENTE PEQUERA
ehaon PUNTAJE | EVALUACION | PUNTAJE | EVALUACION DONDE EmPResa | PONTAVE
TECNICO | TECNICA | ECONOMICO | ECONIMICAC2 |  C1+C2=100 (5%)
¢1(0.80) (0.20)
CONSORCIO SAGA
- ROSELYN LILIANA
SANTILLANA RIVERO,
con RUC N° =100
cmRUCK" 100 80 100 20 | 80+20-10000 | 5.0
-BILLY RONALD MEJIA
GARCIA, con RUC N°
| 10415639592,

VI.OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion APRUEBA POR UNANIMIDAD, otorgar la BUENA PRO al Postor CONSORCIO
SAGA, integrado por ROSELYN LILIANA SANTILLANA RIVERO, con RUC N° 10421946880 y BILLY
RONALD MEJIA GARCIA, con RUC N° 10415639592, por un valor total de S/ 163,350.00 (CIENTO
SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON 00/100SOLES), incluido los impuestos de ley
y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio, para realizar el SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA ,
POTABLE URBANO Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN ANEXO ASUNCION DE
MARIA DISTRITO DE CHILCA DE LA PROVINCIA DE CANETE DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI
N° 2611701.

Siendo las 18:50 horas del mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién,

—

T CIRIT ™~

MARVIN EPIMENIDES CHAVARRIA QUISPE |
Primer Miembro Titular

(unpgr
MIRIAM MULLISA_CJB\ HUAMANI
Presidente Titular

B

UHON.S@AR ROSAS BLAS

* ““Segundo Miembro Titular



